3

	ĐẢNG BỘ HUYỆN HƯNG  NGUYÊN
ĐẢNG ỦY XÃ HƯNG TÂN
*
[bookmark: _GoBack]Số  132    -QĐ/ĐU
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hưng Tân, ngày 05 tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo vận động, hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở cho người nghèo, người có khó khăn về nhà ở trên địa bàn xã Hưng Tân
-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;
- Căn cứ Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 23/6/2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giảm nghèo bền vững đến năm 2030;
- Căn cứ chỉ thị số 24-CT/HU ngày 17 tháng 2 năm 2023 của Ban thường vụ Huyện ủy Hưng Nguyên về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác vận động, hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà cho người nghèo, người có khó khăn về nhà ở;
- Căn cứ quy chế làm việc của Ban chấp hành Đảng bộ xã Hưng Tân khóa XXX, nhiệm kỳ 2020 – 2025;
- Xét đề nghị của lãnh đạo Ủy ban nhân dân và Thường trực Ủy ban MTTTQ xã Hưng Tân,
BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo vận động, hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà cho người nghèo, người có khó khăn về nhà ở trên địa bàn xã Hưng Tân gồm:
1.Đồng chí Nguyễn Trọng Hoàng – Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã: Trưởng ban
2. Đồng chí Nguyễn Văn Tâm – Phó bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã: Phó trưởng ban thường trực
3. Đồng chí Nguyễn Trọng Tâm – Thường vụ trực Đảng: Phó ban
4. Đồng chí Phan Thị Thuận - Ủy viên BCH Đảng bộ, Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã: Phó trưởng ban thường trực
5. Đồng chí Phan Đăng Minh - Ủy viên BCH Đảng bộ, Phó chủ tịch UBND xã: Phó ban
6. Đồng chí Hồ Thị Huế - Ủy viên BCH Đảng bộ, Phó chủ tịch HĐND xã: Thành viên
7. Đồng chí Hồ Thị Ngọc Tú - Ủy viên BCH Đảng bộ, Bí thư Đoàn xã: Thành viên
8. Đồng chí Võ Thị Trà - Ủy viên BCH Đảng bộ, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã: Thành viên
9. Đồng chí Lê Thị Thìn - Ủy viên BCH Đảng bộ, Chủ tịch Hội nông dân: Thành viên
10. Đồng chí Trần Hồ Hiếu Hạnh - Ủy viên BCH Đảng bộ, Trưởng công an xã: Thành viên
11. Đồng chí Nguyễn Văn Kỳ - Ủy viên BCH Đảng bộ, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã: Thành viên
12. Đồng chí Hồ Văn Vược – Chủ tịch Hội CCB: Thành viên
13. Đồng chí Phan Thị Ngọc Thương – Công chức tài chính – kế toán: Thành viên
14. Đồng chí Lưu Thị Vân – Công chức văn hóa chính sách: Thành viên
15. Đồng chí Nguyễn Thị Bình – Công chức văn phòng thống kê: Thành viên
Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:Xây dựng quy chế làm việc, kế hoạch hoạt động, phân công nhiệm vụ các thành viên, thành lập tổ giúp việc; lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra việc vận động, hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà cho người nghèo, người có khó khăn về nhà ở trên địa bàn huyện đúng mục đích, đúng đối tượng.
Điều 3. Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo là Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Hưng Tân. Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.
Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Văn phòng Đảng ủy, các ngành, đoàn thể, các chi bộ và các đồng chí có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:
-Huyện ủy;
-Như điều 3;
- Lưu: VPĐU.
	T/M BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ

Nguyễn Trọng Hoàng